

**Mottagare**

Barn- och utbildningsnämnden

## Rapport. Anmälningar om kränkande behandling, 2023:1

### Förslag till beslut

- Rapporten godkänns

---

### Sammanfattning

En rektor som får kännedom om att ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig att anmäla detta till huvudmannen, enligt Skollagen (2010:800, kap 6 § 10). Huvudmannen är vidare skyldig att skyndsamt utreda omständigheterna kring de uppgivna kränkningarna och i förekommande fall vidta de åtgärder som skäligen kan krävas för att förhindra kränkande behandling i framtiden.

Samlad rapportering sker till nämnden terminsvis.

### Ärendebeskrivning

Årets första halvårsrapport 2023:1, omfattar 226 anmälningar inkomna från 2022-12-01 tom 2023-05-31. Det är en ökning i jämförelse med föregående år under samma tidsperiod 2022 då 165 anmälningar om kränkande behandling anmäldes till huvudman. Ökningen kan kopplas till en ökad medvetenhet om rutinerna kring anmälan och att det på allt fler skolor finns en uttalad person som är ansvarig för rapporteringen.

Förskolan har gjort en anmälan om kränkande behandling under första halvåret. Resterande anmälningar avser förskoleklass, fritidshem, grundskolan och anpassad skola. Alla områden inom förskolan, grundskolan samt anpassad skola har väl utvecklade systematiska rutiner gällande anmälan till rektor och därefter till huvudmannen om kränkande behandling.

De inkomna anmälningarna är av skiftande karaktär där elever framför allt blivit utsatt för glåpord och psykiskt kränkande behandling, kränkningar inom sociala medier eller kränkningar av fysisk karaktär såsom knuffar eller slag. Det förekommer även diskriminering av olika slag. Vid uppföljning av ärenden har förvaltningen uppmärksammat att det pågår ett aktivt arbete, både med att förebygga och motverka kränkande behandling av alla slag. Alla skolledare har tillsammans med personal och barn-/elevhälsoteam nolltolerans mot kränkande behandling av alla slag och agerar omgående.

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott, som tar emot rapporterna om

anmälningar om kränkande behandling, ges vid varje sammanträde en rapport om de anmälningar som kommit in till huvudmannen. Då anmälan om kränkande behandling kan betraktas som känslig uppgift så är rapporterna avidentifierade. Ansvar för uppföljning finns hos avdelningen stöd och utveckling som svarar för uppföljningen i samråd med avdelningschefen för förskolan, grundskolan samt anpassad skola.

Anmälningarna följs löpande upp i kontakt med berörd rektor. Allvarligare anmälningar följs upp direkt med berörd rektor. Rektor lämnar in uppföljning genom att besvara nedanstående frågor:

- Har kränkningarna upphört?
- Om ja, har uppföljning gjorts?
- Kan ärendet avslutas efter uppföljningen?
- Om nej, vilka åtgärder har det föranlett?

### **Bedömning**

Alla områden inom förskolan, grundskolan samt anpassad skola har idag en klar systematik gällande rutiner för anmälan och uppföljning. Arbetsgång från händelse till rapport i arbetsutskott har spridits mellan alla skolformer vilket ger en positiv effekt för barn och elever.

Anmälda ärenden som inträffat under vårterminen, rapport 2023:1, är antingen fortsatt under uppföljning alternativt avslutade av såväl respektive förskola/skola som förvaltning.

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Hanna Sällström Jonasson  
tf Utbildningsdirektör